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Landzonetilladelse til etablering af en farestald på 62 m2 samt fire 

mindre svinehytter på hver indtil 5 m2 til et dyrehold af frilandsgrise på 

Stationsvej 44, 4684 Holmegaard 

 

Kære ansøger 

Vi skriver til dig for at meddele dig vores afgørelse på din ansøgning om 

landzonetilladelse. 

 

Næstved Kommune giver dig landzonetilladelse 

Du får landzonetilladelse til at opføre en farestald samt fire mindre 

svinehytter på matrikel 15e Holme-Olstrup By, Holme-Olstrup hørende til 

Stationsvej 44, 4684 Holmegaard. 

 

Tilladelsen får du på vilkår af, at: 

• Farestalden og svinehytterne fjernes senest ti måneder efter 

dyreholdets ophør. 

• At der ikke terrænreguleres mere end +/- 0,5 m ved etablering af 

farestalden inden for 5 m af denne – og ellers ikke.    

 

Svinehytterne må flyttes rundt inden for det skitserede samlede foldareal. 

Det er en forudsætning efter husdyrgødningsbekendtgørelsen, at de 

minimum vil ligge i en afstand af 50 m til lokalplanlagt område og minimum i 

samme afstand til nabobeboelse uden for lokalplanlagt område. 

 

Lovgrundlag 

Afgørelsen er meddelt i henhold til planlovens § 35, stk. 1, og gælder kun i 

forhold til landzonebestemmelserne i planloven. 

 

Hvornår gælder tilladelsen 

Vær opmærksom på, at tilladelsen først er gyldig, når klagefristen er udløbet 

d. 12. december 2025, og der ikke er klaget over den. Du vil høre fra os 

inden for en uge efter klagefristens udløb, hvis der er kommet en klage. 

Tilladelsen skal være udnyttet indenfor 5 år fra offentliggørelsen.  
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Det, du har søgt om, kræver også byggetilladelse, og du må ikke gå i gang, 

før du har fået den. Hvis du ikke har søgt byggetilladelse, skal du gøre det 

på www.bygogmiljoe.dk. 

Du er i dialog med landbrug@naestved.dk om behov for tilladelser og 

forudsætninger for dyreholdet, hvad angår de miljømæssige forhold 

herunder – bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, behov for 

tilladelse efter husdyrbrugsloven (hvis dyreholdet får en vis størrelse) mm.  

 

Hvad ligger til grund for afgørelsen 

Du får tilladelse, fordi de fritliggende lave bygninger til ”landbrugs-

dyreholdet” kan etableres, uden at tilsidesætte de interesser, kommunen 

skal varetage i forhold til natur, miljø, landskab, planlægning og naboer her.  

Du kan læse mere om, hvorfor vi har givet dig denne tilladelse under 

afsnittet ”Vores vurdering”. 

 

Offentliggørelse og klage 

Landzonetilladelsen skal offentliggøres. Vi annoncerer den på kommunens 

hjemmeside https://www.naestved.dk/hoeringer fredag d. 14. november 

2025.   

Der kan klages over tilladelsen til Planklagenævnet via deres klageportal. Du 

kan læse mere i klagevejledningen på sidste side i tilladelsen.  

 

Redegørelse for sagen 

Ejendommen ligger i landzone, hvor udstykning, bebyggelse og ændret 

anvendelse af bygninger og arealer som udgangspunkt kræver en 

landzonetilladelse. 

Formålet med landzonebestemmelserne er at hindre spredt og uplanlagt 

bebyggelse i det åbne land og at bevare natur-, klima- og landskabsværdier, 

og at skabe vækst og udvikling i hele landet. 

 

Ansøgningen  

Du er gået i gang med at etablere et mindre dyrehold af frilandsgrise til et 

foldareal på ca. 0,25 ha på din matrikel 15e Holme-Olstrup By, Holme-

Olstrup hørende til Stationsvej 44, 4684 Holmegaard. Du har derfor søgt om 

at opføre en farestald på 62 m2 (4 m x 15,5 m) med en højde på 4,2 m og 

med solceller på taget samt fortsat at anvende fire mobile mindre 

svinehytter. Svinehytterne er modtaget brugte. De er ca. 1,2 m høje og ligner 

de, der kaldes model A fra PC maskiner med et grundareal på 4,6 m2. Det er 

ikke verificeret, at de er den model, men de har omtrent samme mål. Den 

ene ende af farestalden indrettes til opbevaring af halm, foder mm. 

Dyreholdet, du har startet, består af en orne og to søer, der til sammen årligt 

leverer mellem 20 til 25 smågrise.  

http://www.bygogmiljoe.dk/
mailto:landbrug@naestved.dk
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Farestaldens facade gavl og indretning. Fra ansøgningsmaterialet. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tagplader til farestalden og grissehytterne som de står på ejendommen i 

dag. Fra ansøgningsmaterialet. 



 

 

 

 

Farestalden vil jf. ansøgning blive etableret med beklædning i ”sporplader, 

som også er gavlbeklædning på huset samt som hønsehus er beklædt i” og 

med tagplader. ”Tagplader er ikke asbestholdige”.  

Grissehytterne er allerede taget i anvendelse, og der er etableret folde. 

Foldenes omfang og placering vil blive justeret jf. ansøgningen og denne 

tilladelse. Grissehytterne flyttes rundt inden for foldene.  

 

 

Placering 

Stationsvej 44, 4684 Holmegaard er en mindre landbrugsejendom med en 

matrikel på 2,1 ha beliggende ca. 5,5 km øst for Næstveds centrum 

umiddelbart vest for den sydvestlige del af Holme-Olstrup. 

Ejendommen ligger i landzone, mens områderne nord og øst for ligger i 

Holme-Olstrups byzone. 

Det eksisterende bygningskompleks består ifølge BBR af to længer med 

boligareal på 356 m2 og en med garage mm på 113 m2 (ældre utidssvarende 

landbrugsbygning, der er små landbrugsredskaber, værksted opbevaring 

mm i) samt et drivhus på 11 m2 og et udhus på 4 m2. Folde og bygningerne 

til dyreholdet etableres vest for det eksisterende bygningskompleks. 

 

Ejendommens placering markeret med rødt centralt på kortet. 

 

Farestalden placeres centralt inden for nedenstående med rødt markerede 

foldareal, mens hytterne kan flyttes rundt inden for det i øvrige samlede 

foldareal.  

Plader til beklædning af fare-

stald, vil være af samme type 

som de, der anvendes på 

ejendommens på gavl-

beklædning. 



 

 

 

 

Foldarealerne og farestalden er angivet med rødt, hvor farestalden er det lille 

centrale rektangel. De fire mørkere rektangler skal illustrere en placering af 

hytterne – hytterne kan flyttes indenfor det her viste foldareal. Afstandsmål 

på 51 m er vist i forhold til nabobeboelser og lokalplanlagt område mod nord. 

De sorte streger er blot ansøgers hjælpelinjer. Fra ansøgningsmaterialet. 

 

Plangrundlag 

I kommuneplanen er området, ejendommen ligger i, udpeget som 

Jordbrugsområde. Formålet med udpegningen er at sikre jordbrugets 

erhvervsmæssige vækst og en bæredygtig natur- og landskabsforvaltning. 

Dyreholdet ”spiller ind” i udpegningen. 

I kommuneplanen er området, ejendommen ligger i, udpeget som 

Naturbeskyttelsesområde med særlige naturinteresser. I områderne kan der 

med fordel etableres natur, der kan skabe sammenhæng mellem 

eksisterende naturområder. Dyreholdet er ikke i strid med udpegningen.  

Der er to lokalplanlagte områder nær ejendommen, 032 og H.20.01 der 

muliggør/sætter rammer for boliger i forskelligt omfang. De udgør samtidig 



 

 

 

grænsen til byzonen. Der er også nabobeboelse i landzonen tæt på 

ejendommen. Der må jf. husdyrgødningsbekendtgørelsen ikke placeres 

husdyranlæg – herunder stalden, hytterne samt opbevaring af gødning - 

inden for en afstand af 50 m fra byzonen og fra nabobeboelse.  

 

 

 

I kommuneplanen er området, ejendommen ligger i, udpeget som 

Kirkeomgivelser med fjernvirkning omkring Holme Olstrup Kirke. Formålet 

med udpegningen er, at sikre oplevelsen af kirken i samspil med landskab 

og landsbyer ikke forringes. Hytterne og stalden er en del af landbruget her, 

og hytterne vil i det væsentligste ikke opleves sammen med kirken. 

Der er registreret et markdræn på din matrikel i HedeDanmarks arkiv - syd 

for de ønskede folde. Vedligeholdelsen af dræn påhviler den enkelte 

lodsejer. Hvis I ønsker at ændre markdræn, henviser vi til afsnittet ”Andre 

forhold, du skal være opmærksom på. 

  

Natura 2000 

Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte kan påvirke et Natura 

2000-område væsentligt.  

Der er over 2 km til Holmegaards Mose, der er en del af det nærmeste 

Natura 2000-område,  

N163 Suså, Tystrup-Bavelse Sø, Slagmosen, Holmegårds Mose og 

Porsmose mod nordøst.  

Stationsvej 44 på matrikel 15e Holme-Olstrup By, Holme-Olstrup ligger sammen med andre ejendomme i 

den sydligste del af Stationsvej i Holme-Olstrup i landzonen. De lokalplanlagte områder 032 og H.20.01 

ligger i byzonen. Nærmeste beskyttede naturtype er Jydebæk, der ligger lidt over 200 m vest for matriklen, 

hvor afstanden mellem disse er mindst. Jydebæk er samtidig det nærmeste målsatte overfladevand. 



 

 

 

Det er vores vurdering, at det ansøgte pga. afstanden og projektets karakter 

ikke vil påvirke Natura 2000-området væsentligt. 

 

Bilag IV-arter 

Nogle dyr og planter er beskyttet af EU’s habitatdirektiv – de såkaldte bilag 

IV-arter. De danske dyr og planter er beskrevet i habitatbekendtgørelsens 

bilag 7.  

Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte kan beskadige eller 

ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for 

bilag IV-dyrearter eller ødelægge bilag IV-plantearter, jf. 

planhabitatbekendtgørelsens § 7, stk. 1.  

   

Der er i hele kommunen mulighed for forekomst af følgende beskyttede bilag 

IV-arter på egnede lokaliteter: flagermus, spidssnudet frø, springfrø og stor 

vandsalamander. På egnen her er der dertil mulighed for forekomst af 

markfirben. 

 

Flagermus lever typisk i skovområder, gamle hule træer og hulrum i 

eksisterende bygninger. Der kan ske påvirkning af flagermus ved fældning af 

hule gamle træer, nedrivning/ombygning af bygninger og nedlæggelse eller 

anden forringelse af ledelinjer i landskabet.  

 

Der fældes ikke træer, og der nedrives ikke bygninger i forbindelse med 

projektet. Kommunen vurderer, at projektet ikke har en væsentlig indvirkning 

på flagermus eller deres levesteder. 

 

Stor vandsalamander, springfrø og spidssnudet frø er alle tilknyttet 

vandhuller eller våde områder. Der er ikke registreret søer – herunder 

vandhuller over 100 kvadratmeter - eller vådområder tæt på ejendommen. Vi 

vurderer derfor, at det ansøgte ikke har en væsentlig indvirkning på 

padderne eller deres levesteder.  

 

I det aktuelle område er det muligt at finde lokaliteter, der er egnede som 

yngle-, leve- og rastesteder for markfirben. Markfirben foretrækker solvendte 

skråninger med veldrænede, løse jordtyper og sparsom bevoksning. Det 

ansøgte etableres på et areal, der for ca. 20 år siden har været i omdrift med 

matriklerne vest og nord for, siden mest har været med græs med slæt eller 

dyrehold – og på det seneste delvist med det nuværende hold af 

frilandsgrise. Arealet er en vestvendt skråning med moræneler. Vi vurderer 

derfor at arealet, hvor bygningerne kan placeres, ikke er en oplagt biotop for 

markfirben, og at projektet derfor ikke vil påvirke markfirben væsentligt.  

 

 

Overfladevand og grundvandsforekomster 

Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte forringer tilstanden af, 

eller kan forhindre muligheden for at opnå miljømålet for, målsatte 

overfladevand. 



 

 

 

Matriklen, hvor dyreholdet ønskes, ligger i en afstand af ca. 200 m fra det 

nærmeste målsatte overfladevand, Jydebækken, mod vest. 

Der ændres ikke væsentligt på afledningen af overfladevandet.  

Ud fra de oplysninger, vi har, vurderer kommunen, at projektet ikke vil 

forringe tilstanden af Jydebækken – eller dette vandløbs mulighed for at 

bevare/opnå en god økologisk tilstand. 

 

Det ansøgte ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser. Vi kan 

ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte kan forringe tilstanden af 

grundvandsforekomster væsentligt. 

Der ændres ikke på nedsivningen af vandet i området, udover hvor 

bygningerne placeres, og projektet medfører ikke ændret arealanvendelse, 

der resulterer i sprækkedannelse. Fra foldenes grænse, er der er over 500 m 

til de nærmeste drikkevandsboringer registreret i GEUS Jupiter-database. 

Drikkevandsboringerne ligger mod nord i Holme-Olstrup. De nærmeste 

øvrige boringer er sløjfede – og de ligger over 100 m væk i sydlig retning.   

  

Ud fra de oplysninger, vi har, vurderer kommunen, at projektet ikke 

resulterer i mindre grundvandsdannelse – eller i at 

grundvandsforekomsterne vil være ringere beskyttet. 

Dyrehold kan medføre emission af kvælstof. Opbevaringen af gødning 

reguleres efter husdyrgødningsbekendtgørelsen, og dyreholdet er relativt 

beskedent. Dyrehold af grise bliver først reguleret af husdyrbrugloven, hvis 

der bliver mere end 100 kvadratmeter ”produktionsareal” i bygningerne.  

 

Boringer registreret i GEUS Jupiter-database i området. Der ses alene 

sløjfede boringer på kortudsnittet markeret med lyserøde prikker. 

Nærmeste registrerede drikkevandsboringer ligger ved Holme Olstrup 

Vandværk ca. 500 m nord for ejendommen.  



 

 

 

Landzonepraksis 

Grissehytter og farestald til grise er som driftsnødvendige bygninger for en 

landbrugsejendom i udgangspunktet undtaget for krav om landzone-

tilladelse. De konkrete bygninger vil imidlertid pga. af afstandskrav af hensyn 

til nabobeboelse og byzone skulle ligge mere end 50 m fra det primære 

bygningssæt med stuehuset. De vil dermed ikke ligge i tilknytning til det 

primære bygningssæt, og de kræver derfor landzonetilladelse til deres 

beliggenhed og udformning.  

Næstved Kommune giver jf. vores politisk vedtagne Administrationsgrundlag 

for landzonesagsbehandling normalt tilladelse til ”Opførelse af en fritliggende 

driftsmæssig nødvendig bygning, hvis det vurderes, at det er den mest 

egnede placering. Her skal vurderes ud fra natur-, miljø-, landskabs-, nabo- 

og landbrugshensyn. Der kan stilles særlige krav til placering, udformning, 

materialevalg samt beplantning.” samt til ”Opførelse af hytter eller læskure til 

udendørs dyrehold, efter en konkret vurdering af placering, størrelse, farve, 

materialevalg og udformning.”  

Tilsvarende praksis ses i ”Vejledning om landzoneadministration Planlovens 

§§ 34-38” udgivet af Erhvervsstyrelsen: ”Hvis hytter til svin på friland på en 

landbrugsejendom uden fast placerede stalde placeres fritliggende i det 

åbne land uden tilknytning til de hidtidige bebyggelsesarealer, vil hytterne 

således som udgangspunkt kræve landzonetilladelse til placeringen efter 

planlovens § 36, stk. 2, dog ikke til den konkrete placering af den enkelte 

hytte, men til et bestemt antal hytter på et nærmere bestemt areal.” 

Ansøger har valgt en placering af folde – og dermed mobile hytter – samt 

farestald, der opfylder afstandskrav fra anden lovgivning omtrent i så kort 

afstand til eget bygningskompleks som muligt. Kommunen vurderer, at 

bygningernes placering, udformning og udtryk ikke vil påvirke oplevelsen af 

landskabet unødigt. Samtidig stiller kommunen et vilkår, om at fjerne 

bygningerne, når dyreholdet ophører, så der ikke skabes uheldig præcedens 

for ændret anvendelse/opførelse af spredt bebyggelse til andet formål.   

 

Naboorientering 

Vi har afholdt naboorientering af de tilstødende ejendomme. Vi har modtaget 

følgende bemærkninger fra ejere og beboere i Stationsvej nr. 46: 

”Vi har visse bekymringer vedrørende ovenstående sagsnummer. Vi er 

bekymret for evt. Lugt gener samt lyd gener. På nuværende tidspunkt kan vi, 

når vinden vender forkert, lugte de få grise der er, samt høre dem. Dette er 

ikke til gene, men det tænker vi at et større hold kan blive. Derudover mener 

vi ikke at det er et passende projekt indenfor byskiltet.” 

 

Ansøger præciserer, at omfanget griseproduktionen, skal være det samme 

som hidtil. Driften skal være lidt anderledes: 

”…vi får årligt et kuld på hver af vores to søer, hvilket i alt afstedkommer 20-

25 smågrise.  

 



 

 

 

Det der har været vores modus de seneste år er at vi sælger sopoltene som 

smågrise, mens vi beholder ornerne og opdrætter som slagtesvin.  

I 2024 fik vi 24 smågrise, hvor vi beholdte 15 smågrise (alle orner) til opdræt 

som slagtesvin.  

I 2025 fik vi 24 smågrise, hvor vi beholdte 9 smågrise (alle orner) til opdræt 

som slagtesvin.  

Det er denne modus vi ønsker at fortsætte. Hverken større eller mindre, men 

til gengæld flyttes de længere ud på marken. 

Vi ønsker en ny farestald med tre farestier. Én til hver af vores søer, hvor 

den tredje skal bruges til ornen, da han er for stor/høj til de eksisterende 

hytter. Han kan løfte/flytte dem, hvilket ikke er hensigtsmæssigt. Når så 

smågrisene skal vænnes fra, så skal de på yderligere 2 folde, 1 til sopolte og 

1 til orner. Så er vi oppe på at anvende 5 skure/farestier samtidigt. De sidste 

2 skure er således til for at vi kan roterer jordbrugen, så 2 folde som 

minimum altid får hvile og vi kan efterleve Gødningsbekendtgørelsen samt 

Husdyrsbekendtgørelsen (dyrene skal rotere for at fordele gødning, 

minimere belastningen på jorden samt mindske risiko for smitte/utøj i 

skurene)…”  

 

Umiddelbart er her tale om en landbrugsejendom – her er ret til dyrehold. 

Omvendt ligger nabobeboelse og lokalplanlagt boligområde i byzonen tæt til 

– så omfanget vil være begrænset af de hensyn der skal tages hertil, der 

reguleres gennem husdyrgødningsbekendtgørelsen. Byskiltets placering 

regulerer ikke ret til eller begrænsninger af dyreholdet. Bygningerne til dette 

frilandsgrisehold kræver alene landzonetilladelse til deres placering og 

udformning – ikke om der må være grise eller bygninger til grise på 

ejendommen.   

 

Vores vurdering 

Vi har ved afgørelsen især lagt vægt på, at:  

• De ansøgte bygninger til frilandsgrise er at betragte som 

driftsmæssigt nødvendige for landbrugsejendommen. Bygningerne 

kan opsættes på placeringer, der sikrer minimums-afstande til 

nabobebyggelse mv. såvel som muligheden for deres rotation, der 

reguleres efter andre regelsæt, i den nærhed til eget 

bygningskompleks, det så er muligt. Placering og udformning af 

bygninger til frilands-grise-holdet her er, under vilkår om deres 

fjernelse ved dyreholdets ophør, i overensstemmelse med et at 

formålene med planlovens landzonebestemmelser - at hindre spredt 

og uplanlagt bebyggelse i det åbne land. 

 

• Placering og udformning af bygninger til frilands-grise-holdet ligger 

inden for det, som Næstved Kommune normalt giver 

landzonetilladelse til, efter vores administrationsgrundlag for 

landzonesagsbehandling. 

 



 

 

 

• Placering og udformning af bygninger til frilands-grise-holdet her 

strider ikke imod de landskabelige-, natur- og klimamæssige, eller 

kulturhistoriske hensyn, som byrådet skal varetage. Bygningerne er 

lave, ikke i afvigende materialer og understøtter et mindre grisehold 

på en landbrugsejendom, uden at de påvirker oplevelsen af 

landskabet, herunder landskabet med kirken, unødigt.  

 

Andre forhold, du skal være opmærksom på  

Før arbejdet 

Hvis du vil ændre markdræn eller rørlagte vandløb på stedet, skal du 

kontakte os først, da det kan kræve en tilladelse. Du kan skrive til os på 

vandloeb@naestved.dk. 

Ejer eller bygherre kan få en udtalelse hos Museum Sydøstdanmark om 

eventuelle fortidsfund, før anlægsarbejdet igangsættes. Det giver de bedste 

muligheder for at undgå, evt. at måtte standse et allerede igangsat 

anlægsarbejde og udgifter til arkæologisk undersøgelse. Museet kan 

kontaktes pr. mail på   

 

Under arbejdet 

Hvis du finder arkæologiske levn, som f.eks. samlinger af sten, sortfarvet 

jord, knogler, potteskår eller mønter, skal du altid standse arbejdet og give 

museet besked. Du er ikke fritaget for denne forpligtelse, selvom du har fået 

en udtalelse.  

Opdager du en forurening ved arbejdet, skal du kontakte os, så vi kan 

vurdere, hvad der skal gøres. Du kan skrive til os på 

jordforurening@naestved.dk. 

 

Lovgrundlag 

Her er en oversigt over de regler, som vi har nævnt i brevet: 

Landzonetilladelsen er givet efter planlovens § 35, stk. 1. 

Bygninger, der er erhvervsmæssigt nødvendige for driften af den 

pågældende landbrugsejendom eller landbrugsbedrift, bortset fra 

husdyranlæg, kan opføres uden krav om landzonetilladelse, når de opføres i 

tilknytning til de hidtidige bebyggelsesarealer efter planlovens § 36 stk. 1 pkt. 

3. 

Byggeri, der er erhvervsmæssigt nødvendigt for driften af 

landbrugsejendomme og landbrugsbedrifter, men som ikke er placeret i 

tilknytning til det hidtidige primære bygningsanlæg, kræver 

landzonetilladelse for så vidt angår beliggenhed og udformning efter 

planlovens § 36 stk. 2. 

Forholdet mellem landzonetilladelser og artsbeskyttelsen er reguleret af 

planhabitatbekendtgørelsens §§ 5 og 7.  

mailto:vandloeb@naestved.dk
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Forholdet mellem landzonetilladelser og sikring af Natura 2000-områder er 

reguleret af planhabitatbekendtgørelsens §§ 4 og 5. 

Pligt til sikring af at tilstanden samt muligheden for opfyldelse af miljømål for 

overfladevand og grundvandsforekomster er beskrevet i 

indsatsbekendtgørelsens § 8. 

Ændringer af dræn og vandløb er reguleret af vandløbslovens §§ 6 og 17. 

Forurening skal anmeldes til os efter miljøbeskyttelseslovens § 21. 

Krav om standsning af arbejdet ved arkæologiske fund er reguleret af 

museumslovens § 27, stk. 2. 

Afstandskrav for placering af husdyranlæg, gødningsopbevaringsanlæg og 

ensilageopbevaringsanlæg nær byzoner, sommerhusområder og visse 

lokalplanlagte områder er beskrevet i husdyrgødningsbekendtgørelsens § 4, 

stk. 1, nr. 3. 

Afstandskrav for placering af husdyranlæg, gødningsopbevaringsanlæg nær 

nabobeboelser er beskrevet i husdyrgødningsbekendtgørelsens jf. § 4 stk. 1 

nr. 4. 

 

Du kan finde lovene på www.retsinformation.dk 

 

Klagevejledning 

Du kan klage over afgørelsen, og de vilkår der er knyttet til den, til 

Planklagenævnet. Nævnet afgør spørgsmål om klageberettigelse.  

Ifølge planlovens § 59 er ministeren og enhver med retlig interesse (fx 

ansøger og ejer) klageberettiget. Klageberettigede er også landsdækkende 

foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø som 

hovedformål, eller som varetager væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen. Det er et krav, at foreningen/organisationen har 

vedtægter eller love, der dokumenterer formålet, og at den repræsenterer 

mindst 100 medlemmer.  

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til hos Nævnenes Hus: 

www.naevneneshus.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til 

kommunen. 

Din klage er indgivet, når den er tilgængelig for kommunen i Klageportalen.  

Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 

kr. for virksomheder og organisationer, hvilket er en betingelse for 

klagenævnets behandling af sagen. Gebyret tilbagebetales, hvis du får helt 

eller delvis medhold i klagen. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. 

Som udgangspunkt afviser Planklagenævnet klager, der sendes uden om 

Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 

skal du sende en begrundet anmodning til kommunen. Vi videresender 

herefter anmodningen til klagenævnet, som beslutter, om din anmodning 

kan imødekommes.  

http://www.retsinformation.dk/
http://www.naevneneshus.dk/


 

 

 

Klagen skal være indgivet i Klageportalen inden 4 uger efter annonceringen, 

dvs. senest den 12. december 2025. 

Yderligere information og klagevejledning kan du se på Planklagenævnets 

hjemmeside: https://naevneneshus.dk/start-din-klage/planklagenaevnet/ 

Hvis du ønsker en afgørelse ved en domstol, skal retssagen være anlagt 

inden 6 måneder fra offentliggørelsen af afgørelsen jf. § 62, stk. 1, i 

planloven. 

 

Hvis du har spørgsmål til afgørelsen 

Du er velkommen til at kontakte mig, hvis du har spørgsmål til sagen. 

 

Venlig hilsen 

 

Titel  

 

Kopi er sendt til: 

Ejere og brugere og naboer, der har indgivet kommentarer.  

Næstved Kommunes landbrugsgruppe landbrug@naestved.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dnnaestved-sager@dn.dk 

Museum Sydøstdanmark, sagsbehandling@museerne.dk 

Friluftsrådet, lokalraad@friluftsraadet.dk 

Friluftsrådet, Næstved Kommune, naestved@friluftsraadet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, Næstved, naestved@dof.dk  
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